EPISTOLA XIV.
CALESTINI PAPAE IIL
AD HVBERTVM CANTVARIENSEM EPISCOPVM.

De negotiis terr fanttz.

Caleflinus epifcopus feruns [eruornm Deivenerabili fratri Huberto
Cantuarienfi archiepiftopo, &> apoftolice fedis legato,
[alutem &2* apoflolicam benedidtionem.

E x parte tuain audientia fuitnoftra propoficum, quod
multi funt in Anglia, qui,vt fepulcrum Domini vifita-
rent, & illi terrz fané&z in qua fteterunt pedes Domini
fubfidium opportunum conferrent, crucem dominicam
affumpferunt ; & licet votum poflint perficere , tamen
ab executione eiufdem fe fubtrahunt in fuarum pericu-
lum animarum. Sunt etiam quidam, qui licet crucem fuf-
ceperint; pro paupertate tamen & corporis debilitare,
vel alia iufta caufa , emiffum votum non poflunt, ficut
conuenit, adimplere. Verum quia quid fuper his agen-
dum fit circa eos nos duxit fraternicas tua confulendos,
auctoritate tibi prafentium refpondemus, per apoftolica
{cripta mandantes , quatenus omnesillos, qui votum ta-

le
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le emiferunt,ficatdictum eft,& adillud explend propria
fuppetunt facultates, nifi ex iufta caufa omittendum, eos
adexequendum quod gratis vouiffe dicuncur per cenfu-
ram ecclefiafticam, appellatione remota, compellas. Ce-
terum de his qui paupertate & corporis debilirate , vel
alio infto impedimento,votum quod emififfe nofcuntur,
non poflunt ( ficut conuenit ) adimplere , volumus vt,
cum fuper his veritas tibi fueric declarara, poenirentia
congrua eis iniunéta,licentiam eis tribuas remanendi: eif-
dl:n;ﬁrmirt'riniungens, v, quam cito exequendi votum
fuumliberaeis fueric attribuca facultas, id exequi fine di-
latione aliqua non poftponant. His vero,quos pro infir-
mitate corporis tibi conftiterit nullatenus pofle in pro-
pria perfona votum {uum profequi, vnam perfonam ido-
neam, vel plures (fecundum quod facultates eorum firp-
petierint) virra mare tranfmittanc in fuis expenfis , per
annum, vel amplius iuxta cuum arbitrium , ibidemin Ie-
{fuChrifti obfequio moraturas. Datum Laterani {ecundo
Idus Ianuarii, pontificatus noftri anno v.

EPISTOLA

PHILIPPI BELVACENSIS EPISCOPI
AD CELESTINVM PAPAM.
De captione fua.

Veenerabili domino & patri Calefting fummo pontifici Philip-
prs Beluacenfis epifcopus [alutem do* obedientice
canonicee deuptionem.

S vPERN £ dignitatis favor felicitatem veftram &

multiplices flicceflus euexit in altum, ad memoriam
reducens illud legale : Infontes inuitar ad culpam , qui
fontes prateric impunitos. Vniuerfis ecclefiis jam quali
notorium habetur, quamirreuerenter quamque inhuma-
niter in dominum fuum regem Francorum rex Angliz
iampridem infurrexerit, fimilis homini qui montem ma-
gnum fune circumligatum tentat deiicere , afferens igi-
tur fecum ignem & gladium, fubnixus etiam apoftaticis
Braibancenorum cohortibus, patriam noftramirruerat,
circiiquaque depopulando. Quod cum vidiflem,illius le-
galis non immemor, Vim vi repellere licer,& illius, Pugna
pro patria, milicum & ciuium cuneis, & aciei procerum